WDV Molliné GmbH  •  Kupferstraße 40–46  •  70565 Stuttgart  •  Tel. +49 (0)711 35 16 95-207  •  info@molline.de  •  www.molline.de  |  Abbildungen können abweichen  •  Technische Änderungen vorbehalten 1
Produktbeschreibung
Die Ölzähler der VZO-Serie ermöglichen die Überwachung des Verbrauchs genauso
wie die Kontrolle und statistische Auswertung der Energieeinsparung vor und nach
Modernisierungsmaßnahmen.
Die Ausführung CE ist „konformitätsbewertet“ für den Abrechnungsverkehr
(MID 2014/32/EU) und ist zugelassen gemäß Richtlinie 2004/22/EG OIML R117.
Vorteile und Besonderheiten

(Reed)
Zulassung
(„geeicht“)
Gruppe Art.-Nr.
1 VZO-4 50 4 65x65x65 1/8" IG 25 1 – 80 OZZ 43000
VZO-4-CE 20 4 65x65x65 1/8" IG 25 1 – 20 CE OZZ 43001
VZO-4-R01 50 4 65x65x65 1/8" IG 25 1 – 80 0,1 OZZ 43002
3 Schwenkverschraubung (Paar) 4 1/8" OZU 43P04
Schwenkverschraubung (Paar) 6 1/8" OZU 43P06
2 VZO-8 135 8 65x65x65 1/4" IG 25 4 – 200 OZZ 43010
VZO-8-CE 140 8 65x65x65 1/4" IG 25 14 – 140 CE OZZ 43011
VZO-8-R1 135 8 65x65x65 1/4" IG 25 4 – 200 1 OZZ 43012
3 Schwenkverschraubung (Paar) 6 1/4" OZU 43P16
Schwenkverschraubung (Paar) 8 1/4" OZU 43P18
Schwenkverschraubung (Paar) 10 1/4" OZU 43P10
4 VZO-15 400 15 165 G3/4" 16 20 – 600 OZZ 43020
VZO-15-CE 400 15 165 G3/4" 16 40 – 400 CE OZZ 43021
VZO-15-R01 400 15 165 G3/4" 16 20 – 600 0,1 OZZ 43022
VZO-15-R01-CE 400 15 165 G3/4" 16 40 – 400 0,1 CE OZZ 43023
Messing-Verschraubung R1/2" (Paar) 15 G3/4" OZU 43P15
4 VZO-20 1.000 20 165 G1" 16 40 – 1.500 OZZ 43030
VZO-20-CE 1.000 20 165 G1" 16 100 – 1.000 CE OZZ 43031
VZO-20-R1 1.000 20 165 G1" 16 40 – 1.500 1 OZZ 43032
VZO-20-R1-CE 1.000 20 165 G1" 16 100 – 1.000 1 CE OZZ 43033
Messing-Verschraubung R3/4" (Paar) 20 G1" OZU 43P20
4 VZO-25 2.000 25 190 G1¼" 16 75 – 3.000 OZZ 43040
VZO-25-CE 2.000 25 190 G1¼" 16 200 – 2.000 CE OZZ 43041
VZO-25-R1 2.000 25 190 G1¼" 16 75 – 3.000 1 OZZ 43042
VZO-25-R1-CE 2.000 25 190 G1¼" 16 200 – 2.000 1 CE OZZ 43043
Messing-Verschraubung R1" (Paar) 25 G1¼" OZU 43P25
4 VZO-40 6.000 40 300 G2" 16 225 – 9.000 OZZ 43050
VZO-40-CE 6.000 40 300 G2" 16 600 – 6.000 CE OZZ 43051
VZO-40-R1 6.000 40 300 G2" 16 225 – 9.000 1 OZZ 43052
VZO-40-R1-CE 6.000 40 300 G2" 16 600 – 6.000 1 CE OZZ 43053
Messing-Verschraubung R1½" (Paar) 40 G2" OZU 43P40
5 VZO-50 20.000 50 350 Flansch 25 750 – 30.000 OZZ 43060
VZO-50-CE 20.000 50 350 Flansch 25 2.000 – 20.000 CE OZZ 43061
VZO-50-R10 20.000 50 350 Flansch 25 750 – 30.000 10 OZZ 43062
VZO-50-R10-CE 20.000 50 350 Flansch 25 2.000 – 20.000 10 CE OZZ 43063
1 2 3 4 5
WDV Molliné GmbH  •  Kupferstraße 40–46  •  70565 Stuttgart  •  Tel. +49 (0)711 35 16 95-207  •  info@molline.de  •  www.molline.de  |  Abbildungen können abweichen  •  Technische Änderungen vorbehalten 3
Ölzähler Serie VZO-4 und VZO-8
Art.-Nr. 43000 43001 43002 43010 43011 43012